Hierin werden Tätigkeiten zusammengefasst, die unmittelbar mit dem Management von Waren- und Informationsflüssen
zusammenhängen. Bei Lila Operating werden operative Logistikdienstleistungen für Logistics Service Center und Trans-
portmanagement angeboten. Das Angebot erstreckt sich dabei auf die folgenden drei Logistikbereiche: Beschaffungslogistik,
Produktionslogistik und Distributionslogistik.

Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach HGB.
Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segmentberichterstat-
tung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS übergeleitet werden.

Segmentinformationen 1. halbjahr 2013

Segmentinformationen 1. halBJahr 2012

Auf die Angaben zu Segmentvermögen und Segmentschulden wurde verzichtet. Der Vorstand erhält in seiner Funktion
als Hauptentscheidungsträger keine Angaben zu Segmentvermögen und Segmentschulden, da diese nicht als Entschei-
dungsgrundlage verwendet werden.

Angaben in T€

Lila
Consult
(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)

Erste sechs Monate 2013

Außenumsatzerlöse 1.532 44.888 46.420 46.420

Erlöse mit anderen
Segmenten 709 17 726

Umsatzerlöse gesamt 2.241 44.905 47.146

Segmentergebnis (EBIT) -93 1.647 1.554 45 1.599

Angaben in T€

Lila
Consult
(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung1)

Konzern
(IFRS)

Erste sechs Monate 2012

Außenumsatzerlöse 3.050 45.206 48.256 48.256

Erlöse mit anderen
Segmenten 549 13 562

Umsatzerlöse gesamt 3.599 45.219 48.818

Segmentergebnis (EBIT) 582 1.748 2.330 41 2.317
1)  Vorjahreswert angepasst

27

Konzern-Zwischenabschluss Konzernanhang Versicherungsvermerk  Konzern-Zwischenlagebericht

Überleitung Segmentergebnisse auf Konzernergebnis
Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) auf das Konzernperiodenergebnis nach Steuern
(IFRS) ergibt sich wie folgt:

IFRS-relevante Sachverhalte trugen im ersten Halbjahr 2013 mit 45 T€ positiv zum Konzernperiodenergebnis bei (Vorjahr:
41 T€). Insbesondere handelte es sich hierbei um Sonstige betriebliche Erträge nach IFRS-Rechnungslegung, die Korrektur
der planmäßigen Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände (Geschäfts- oder Firmenwerte), welche bis Mitte